

# Kreis Bergstraße Der Jugendhilfeausschuss

Kreis Bergstraße, Der Jugendhilfeausschuss, 64629 Heppenheim, Postfach 1107

An die Mitglieder des **Jugendhilfeausschusses** des Kreises Bergstraße Behördenrufnummer ... einfach ohne Vorwahl



**Postanschrift:**Gräffstraße 5
64646 Heppenheim

Abt. Recht, Kommunalaufsicht und Kreisgremien Fachbereich Kreisgremien

Sachbearbeitung: Frau Schüßler

Raum: 120

Durchwahl: 06252 15-5318 Telefax: 06252 15-5572

e-mail: kreisgremien@kreis-bergstrasse.de

Sprechzeiten:

Montag bis Mittwoch von 8.00 - 12.00 Uhr und von 14.00 - 15.30 Uhr, Donnerstag von 8.00 - 12.00 Uhr und von 14.00 - 18:00 Uhr, Freitag von 8.00 – 11.30 Uhr

**Unser Zeichen**: I-6/1 **Datum:** 12.10.2016

Konstituierende 18-001. Sitzung des Jugendhilfeausschusses des Kreises Bergstraße am 18.10.2016

### Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

zu der am

## Dienstag, 18. Oktober 2016, 16:00 Uhr

#### im Nibelungensaal (Raum 11) des Landratsamtes (Altbau)

#### <u>in Heppenheim, Gräffstraße 5</u>

stattfindenden konstituierenden 18-001. Sitzung des Jugendhilfeausschusses des Kreises Bergstraße lade ich Sie herzlich ein.

Sollte es einem Mitglied des Jugendhilfeausschusses nicht möglich sein, an der Sitzung teilzunehmen, bitte ich, diese Einladung zusammen mit den dazugehörigen Unterlagen an die jeweilige Stellvertreterin oder den Stellvertreter weiterzuleiten und die Kreisverwaltung hiervon zu benachrichtigen (Telefon 06252 155692).



**Tagesordnung** 

Punkt 1: Eröffnung der konstituierenden Sitzung des Jugendhilfeaus-

schusses durch den Landrat oder die von ihm benannte Person

Punkt 2: Wahl einer oder eines Vorsitzenden aus der Mitte der stimm-

berechtigten Mitglieder

Punkt 3: Wahl einer oder eines stellvertretenden Vorsitzenden aus der

Mitte der stimmberechtigten Mitglieder

Punkt 4: Wahl der Schriftführerin oder des Schriftführers sowie deren oder

dessen Stellvertretung

Punkt 5: Bildung von Fachausschüssen (Option gemäß § 6 der Satzung

für das Jugendamt)

Punkt 6: Beratung über den Haushaltsplanentwurf 2017

- Teilhaushalt 03

(Auszug aus dem Haushaltsplanentwurf ist beigefügt)

Punkt 7: Information über überplanmäßige Ausgaben im Jahr 2016 durch

die Organisationsverfügung über die Integration und Zusammen-

legung der Eingliederungshilfe

Vorlage: 18-0164

Punkt 8: Bericht der Verwaltung

Punkt 9: Bericht über die Arbeit des Kommunalen Jugendbildungswerkes

des Kreises Bergstraße im Jahr 2015

Vorlage: 18-0244

Punkt 10: Verschiedenes, Anfragen und Mitteilungen

Mit freundlichem Gruß

gez. Engelhardt

Landrat Anlagen